TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số2477-CV/BTGTU
Về quán triệt, tuyên truyền nội dung

Bài viết của đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày 28  tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH tỉnh;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ban Tuyên giáo các cấp ủy trực thuộc tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch 326-KH/TU, ngày 05/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về triển khai đợt sinh hoạt chính trị về nội dung Bài viết “Tự hào và tin tưởng

dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng

giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

Để phục vụ công tác tuyên truyền, lan tỏa sâu rộng nội dung Bài viết của

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, qua đó, giúp cán bộ, đảng viên và các

tầng lớp nhân dân trong toàn tỉnh nhận thức sâu sắc, khơi dậy và phát huy niềm

tự hào, niềm tin sắt son về Đảng quang vinh, Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại, dân

tộc Việt Nam anh hùng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đã biên soạn nội dung Bài viết

của đồng chí Tổng Bí thư thành tài liệu hỏi - đáp dùng cho cán bộ, đảng viên,

đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân, đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam,

các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban tuyên

giáo các cấp ủy trực thuộc tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Ban tuyên giáo các cấp ủy trực thuộc tỉnh tham mưu thường trực cấp ủy

chỉ đạo các cấp ủy cơ sở chủ động tổ chức các đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về

Bài viết của đồng chí Tổng Bí thư trong các cơ sở chi bộ gắn với việc thực hiện

Chỉ thị số 20-CT/TW, ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tiếp

tục tăng cường, nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo

dục lịch sử Đảng” và các nghị quyết, kết luận của Trung ương, của Tỉnh ủy; trong

đó, tập trung cao điểm vào dịp kỷ niệm thành lập Đảng (03/02) hàng năm, ngày

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5), Cách mạng Tháng Tám (19/8), Ngày Quốc

khánh (02/9), v.v…

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

quan tâm chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức thành viên tổ chức tuyên truyền, giáo

dục sâu rộng trong đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân trong toàn tỉnh,

2

nhất là thế hệ trẻ về nội dung Bài viết; tăng cường giáo dục lý tưởng, bản lĩnh

chính trị, đạo đức, lối sống, chống các biểu hiện suy thoái “tự diễn biến”, “tự

chuyển hóa” cho đoàn viên, hội viên”.

3. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo Trung tâm Văn hóa điện

ảnh, Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao các huyện (Đài phát thanh), Trung

tâm Văn hóa Thể thao - Học tập cộng đồng xã, phường, thị trấn phổ biến rộng rãi

tài liệu hỏi - đáp trong nhân dân.

Đề nghị Ban tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, Mặt trận

Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các cơ quan báo chí tỉnh thực hiện

và báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày

31/5/2024; báo cáo kết quả hàng năm tích hợp trong báo cáo công tác Tuyên giáo

năm.

Gửi kèm Tài liệu Hỏi - đáp nội dung Bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá

cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu

mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Các đ/c Lãnh đạo Ban,

- Phòng LLCT-LSĐ,

- Lưu Phòng HC-TH, KG, VH-VN,
   Duyên/27b.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Hồng Trang

		2024-03-28T10:21:25+0700

		2024-04-01T09:52:53+0700